² Leggiamo *quantumque*.

mentre
più vol
tutto il
mettere
questo s
dei tuoi
te stessi
stirpe si
gnarli a
risca m
chi recl
cerchi d

In ve
e anche
qualche
scuola. I
due nuo
alla fanc
ta erudiz
di altri s

Mi pe
mo è sta
tore Gre
gole cos
chio, chi
mi va di
la facon
che sente
piuttosto
scritti), e
di poche
genti di f
colari. Se
ra la cura
riflession

gesseramus, ad quam expoliendam plurimis vigiliis, plurimorum autorum lectione videbam opus fore; itaque non admodum erat in animo aedere.

65 Verum cum intellexissem quosdam his commentariis insidiari, parumque abfuisse quin incastigatissimos etiam aediderint, coactus sum ut cunquē emendatos in lucem emittere. Nam id malum visum est leuius. Bene vale, Colete optime.

Londini, Anno M.D.XII. III Cal. Maias.

70 ERASMVS ROTERODAMVS MATTHIAE SCHVRERIO STLEZESTANO S.D.

Bona pars istorum qui formulis excudunt libros, Matthia Schureri, vel inscitia literarum inopiaque iudicii pessimos authores pro optimis suscipiunt, vel auiditate quaestus eum librum optimum esse ducunt vnde plurimum emolumenti rediturum sperent. Vnde quod
75 caeteris in rebus fere solet, id in hac quoque arte videmus vsu venire, vt quod ad summam studiorum vtilitatem sit excogitatum, id abutentium vitio in grauem vergat perniciem. Qua quidem in re tu mihi duplici nomine laudandus videris. Primum, quod pro tua non vulgari eruditione proque acri iudicio ea deligas quae ad veram eruditionem conferant. Deinde, quod ingenuo quodam erga bonas
80 literas amore nostris studiis potius quam tuis scriniis consulere gaudes, vnum hoc agens vt libros quam optimos, quam emendatissime excusos in lucem emittas. Proinde Copiam nostram ad te misimus, a nobis diligentissime recognitam et emaculatam, vt pridem apud Britannos concepta, apud Parrhisios ut cunquē edita,
85 nunc rursus velut abiectis exuuiis nitida prorsus et expolita, in foelicissima Argenteratorum ciuitate foelicioribus auspiciis exeat in manus hominum, si modo videbitur non indigna tuo praelo. Erit vel ob id ipsum omnibus bonarum literarum amatoribus commen-
90 datior, quod e Schureriana prodierit officina. Ex qua iam persuasum est nihil proficisci quod non sit

per rifinire la
plici veglie e
intenzione di
insidiavano q
anche oltrem
qualche mod
bene, ottimo C

Londra, Anno

Erasmo da Ro

Buona parte
Schürer, anche
dizio prendon
considerano ot
to. Quindi ciò
ciò anche in q
utilità degli stu
fa cattivo uso.
plice ragione. I
giudizio acuto
In secondo luogo
tere ti compiac
che facendo sol
modo correttiss
noi molto dilig
concepita press
rigini, ora nuov
tamente nitida
più felici ausp
indegna del tuo
manti delle buc
Dalla quale si ri

et authoris elaboratum ingenio et tua cura castigatissimum. Adiecimus et *Ἐμοιώσεων* librum, nusquam adhuc editum, sed ab ipsis, quod aiunt, follibus ad te profectum.

⁹⁵ Lucubrationes Rodolphi Agricolae, hominis vere diuini, iamdudum expectamus, cuius ego scripta quoties lego, toties pectus illud sacrum ac coeleste mecum adoro atque exosculor. Bene vale.

Basileae. Ann. M.D.X.III. ad Idus Octob.

altrettanto elaborato dalla tua diligente cura (nonimi)³, in nessun modo come dicono, ma

Già da tempo l'uomo veramente sacro quel petto sacro

Basilea Anno 15

³ A nostro parere non esposte formule e

⁴ Le elaborazioni *dialectica*.